МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ХАНТЫ-МАНСИЙСК

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предметам в 2016-2017 учебном году

От 17.10.2016 года                                                                                                                 №723

В  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», с целью подготовки и проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предметам в 2016 – 2017 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предметам:

Информатика

1.  Москвин Николай Юрьевич, МКУ ДО ЦРО, председатель;

2.  Шевчук Валерий Сергеевич, МКУ ДО ЦРО;

Английский язык

1. Хопияйнен Ольга Арвовна, - ЮГУ, председатель;

2. Буйко Андрей Васильевич, - ЮГУ;

3. Петрова Ольга Юрьевна, - ХМТПК;

4. Емелина Ирина Николаевна, - ЮФМЛ;

5. Васильева Майя Викторовна, - ЦИОДС.

Физика

1. Ильин Александр Борисович, - ЮФМЛ, - председатель;

2. Матвеева Тамара Сергеевна, - ХМТПК;

3. Ткаченко Евгения Александровна, - ЦИОДС;

4. Банникова Марина Александровна, - МБОУ «Гимназия №1»;

5. Кожедеров Игорь Александрович, - МБОУ СОШ №4;

6. Буяков Николай Владимирович, - МБОУ СОШ №8.

Основы безопасности жизнедеятельности

1. Шишкин Владимир Владимирович, председатель - МБОУ ДОД ЦРТДиЮ;

2. Оплетаев Владимир Сергеевич, - МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.»;

3. Ирмаков Рафаэль Рамазанович, - МБОУ СОШ №3;

4. Фомин Дмитрий Владимирович, - МБОУ СОШ №8;

5. Поспелов Андрей Викторович, - МБОУ СОШ №5;

6. Шишелякин Андрей Александрович, - МБОУ ДОД ЦРТДиЮ;

7. Мамонтов Владимир Иванович, - МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»;

8. Лизунов Артем Сергеевич, - МБОУ «Гимназия №1».

Литература

1. Семенов Александр Николаевич, - ИРО, председатель;

2. Кудрякова Вера Валерьевна, - МКУ ДО ЦРО;

3. Доценко Елена Михайловна, - ХМТПК;

4. Харченко Лариса Викторовна, - ЦИОДС;

5. Мамедова Людмила Николаевна, МБОУ СОШ №3.

Французский язык

1. Голобова Оксана Алексеевна, - ЮГУ, председатель;

2. Мелалкснис Ирина Владимировна, - МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.»;

3. Мамонтова Марина Владимировна, - МБОУ СОШ №3».

География

1. Ткачев Борис Павлович, - ЮГУ, председатель;

2. Большанник Петр Владимирович, - ЮГУ;

3. Ефимова Эльмира  Латифовна, - ХМТПК;

4. Маннинен Анастасия Валерьевна, - Ханты-Мансийский р-н.

Немецкий язык

1. Оплетаева Людмила Юрьевна, - МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.»,

председатель;

2. Жирова Ольга Николаевна, - МБОУ СОШ №4;

3. Цыбина Татьяна Николаевна, - МБОУ СОШ №8;

4. Ряшина Анжелика Юрьевна, - МБОУ «Гимназия №1».

Физическая культура

1. Тырцов Сергей Петрович, - МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.», председатель;

2. Васильев Евгений Сергеевич, - МБОУ СОШ №8,

3. Теребилкин Григорий Михайлович, - МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.»;

4. Яковенко Алексей Владимирович, - МБОУ СОШ №3;

5. Дуда Елена Валерьевна, - МБОУ СОШ №4»;

6. Червяков Олег Владимирович, - МБОУ «Гимназия №1»;

7. Бердунова Елена Владимировна, - МБОУ СОШ №5.

Математика

1. Ню Владимир Владимирович, - ЮФМЛ, председатель;

2. Зингер Лариса Ивановна, - ХМТПК;

3. Коробко Ольга Викторовна. – ХМТПК;

4. Вишневская Елена Александровна, - ЮФМЛ;

5. Страшкова Елена Александровна, - МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.»;

6. Насырова Рафида Муртазаевна, - ЦИОДС.

Русский язык

1. Глебович Татьяна Александровна, - ЮГУ, председатель;

2. Иванова Наталья Фѐдоровна, - ХМТПК;

3. Кудрякова Вера Валерьевна, - ЦРО;

4. Доценко Елена Михайловна, - ХМТПК;

5. Макарова Наталья Владимировна, - ЮФМЛ;

6. Харченко Лариса Викторовна, - ЦИОДС.

Биология

1. Кучин Роман Викторович, ЮГУ, - председатель;

2. Лыкова Екатерина Валерьевна, - ХМТПК;

3. Смыкова Елена Казимировна, - ЦИОДС;

4. Скучас Юлия Владимировна, - Музей природы и человека;

5. Мосеевский Алексей Сергеевич, - Музей природы и человека.

Обществознание

1. Козырева Татьяна Викторовна, - ЮГУ, председатель;

2. Зайцева Елена Владимировна, - ЦИОДС;

3. Шалыгина Наталья Павловна, - ЦИОДС;

4. Гурьянова Любовь Петровна, - ЮКИОР;

5. Лешукова Елена Анатольевна, - МБОУ СОШ №4, руководитель ГПС.

Технология (мальчики)

1. Ведерников Сергей Анатольевич, - МБОУ ДО «МУК», председатель;

2. Чалимов Ризван Асульярович, - МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»;

3. Латыпов Закир Шайхулисламович, - МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.»;

4. Зарыпов Тимур Хасанович, - МБОУ СОШ №8;

5. Ямаев Борис Яваевич, - МБОУ СОШ №3.

Технология (девочки)

1. Мирошникова Татьяна Петровна, - МБОУ ДО «МУК», председатель;

2. Коршунова Валентина Викторовна, - МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.»;

3. Лырщикова Нина Ивановна, - МБОУ ДО «МУК»;

4. Шагут Нина Яковлевна, - МБОУ СОШ №5;

5. Коол Елена Александровна, - МБОУ СОШ №4.

Экология

1. Усенко Людмила Константиновна, - «Природный парк «Самаровский чугас»,

председатель;

2. Скурихина Екатерина Михайловна, - МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.»;

3. Малявко Елена Дмитриевна, - МБОУ СОШ №3;

4. Скучас Юлия Владимировна, - Музей природы и человека;

История

1. Лебедев Виталий Витальевич, - ХМТПК, председатель;

2. Зайцева Елена Владимировна, - ЦИОДС;

3. Гурьянова Любовь Петровна, - ЮКИОР;

4. Болтенкова Татьяна Анатольевна, МБОУ «Гимназия №1»;

5. Сургутскова Светлана Владимировна, МБОУ СОШ №2;

6. Кияшова Елена Владимировна, МБОУ СОШ №3.

Право

1. Розенко Станислав Васильевич, - ЮГУ, председатель;

2. Загваздина Светлана Владимировна, - ХМТПК;

3. Шмелев Николай Геннадьевич, - МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.»;

4. Литвинова Татьяна Александровна, - МБОУ ДО «МУК»;

5. Рудакова Светлана Васильевна, - МБОУ «Гимназия №1».

Химия

1. Нехорошева Александра Викторовна, - ЮГУ, председатель;

2. Смыкова Елена Казимировна, - ЦИОДС;

3. Глоба Ольга Геннадьевна, - ЮКИОР;

4. Пережегина Юлия Петровна, - МБОУ СОШ №2;

5. Мавлютова Наталья Петровна, - МБОУ СОШ №5;

6. Шараева Ольга Викторовна, - МБОУ СОШ №8, руководитель ГПС.

Искусство (МХК)

1. Глазунова Светлана Александровна, - ЦИОДС, председатель;

2. Лавриненко Светлана Владимировна, - МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.»;

3. Ситникова Елена Викторовна, - МБОУ СОШ №3;

4. Васильева Любовь Ивановна, - МБОУ СОШ №4;

5. Кабулова Татьяна Рафаиловна, - МБОУ СОШ №5.

Экономика

1. Баканова Татьяна Александровна, - ХМТПК, председатель;

2. Мишуринская Наталья Анатольевна, - МБОУ ДО «МУК»;

3. Смородина Юлия Евгеньевна, МБОУ ДО «МУК».

2.  Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей

образовательных учреждений.

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности

заместителя директора Департамента образования Администрации города Сычугову

Зульфию Раильевну.

Директор                                       Ю.М.Личкун

Согласовано:

И.о. заместителя директора

Департамента

З.Р. Сычугова

Подготовил:

методист организационно-методического отдела

Кудрякова Вера Валерьевна, 33-26-21